nobilitas: q̄ fortis et experta militia: quātus ecclesiarū ornatu
 quāta gloria clerici: quāta principū magnificentia: quātus splē
 dor vrbū: que celi facies: que terre vbertas: cū puinciarū et ppli
 decus cū principe sit cōe. Tertio describenda succurret inclipta
 domus Austrie: ex q̄ hic Frederic⁹ pregnat⁹ est mater et ip̄a re
 gū atq; imperatorū: que sepe Hūgarie: sepe Bohemie et aliquan
 do Polonie reges dedit demonstrandū: et quantus fuerit ma
 gnus ille Rodolfus impator: qui et Bononiā Romanū ecclie do
 no dedit. et Ottokarū potētissimū Bohemie regē: qui Austriarū
 et Styriā Romano impio subripuerāt: anticipiti bello victū iter
 emit. Tū duo Alberti occurrēt: ecce duo martis filij: duo fulmi
 na belli: quoz scilz Albertus impator secundus filij dicti Rodol
 phi: alter Adolphū de Nasson fastes imperij vsurpantē: apud
 rhenū magno plio vicit et occidit. Alter videlz Albertus tertij
 impator impios Hussitas ecclesie nre seu bella mouētēs: qua
 si malleus cōtriuuit. De p̄re Ladislai loquor incliti regis Hūga
 rie ac Bohemie: cesaris nri patruo: de cui⁹ admiranda pbitate
 nihil sat dici posset. Ponēde et ante oculos essent Verneſti Le
 opoldi Frederici: et alie cōplures aīe candidissime: hui⁹ excellē
 familie: quaz virtutē admirari magis q̄ recensere valem⁹. Po
 stremo quia nō imitāri maiores dedecus est paterna laus filio
 Ad Fredericū ip̄m cōuertenda est oratio: de māsuetudine sua:
 de religiōe: de iusticia: de puidētia faciendū verbū: exponendū
 eius iter in terrā sanctam: declarādus felix reditus: enarrāda
 pacis cōsilia: cōmendanda pietatis opera: Dicendū quo pacto
 vocatus ad imperiū fuerit: vt coronam regni Germanici apud
 ciuitatē Aquenē imperialem: in hac vrbe summo cum honore
 suscepit: vt coniugē nobilissimā ex domo Portugalie duxerit
 Alfonso preclarissimi regis neptem: vnde sibi omnes Hispanie
 potētissimos reges affinitate iunxit: vt neutralitatē ecclie Ro
 mane nocentissimā ex natione sua substulerit: vt obedientiam
 Germanici ppli magno labore: maiori sūptu atq; industria tu
 is p̄decessoribus Eugenio et Nicolao restituerit: vnde secuta

portugalia

est qua nunc fruimur: et quā tantopere cōmendamus: ecclesiar-
stice societatis vnitas: quibus eius rei gloriā pleriq; in alios de-
riuent: quoz ea opera fuit quo solet illoz esse: qui fugatum ab
alijs fessumq; ceruū intercipiūt. De his ergo et alijs quib; plurimis
rebus cumularissime perorandū illi erit: qui Fredericū nostrū
digne pro meritis laudare decreuerit. Sed nō sunt hec onera:
que nostris humeris cōmitti debeāt: satius est tacere quā maie-
statē tantī principis tenui (vt nostra est) oratione percurrere.
Pretermittemus igit; seruatū ab alijs morē: et ommissis hoc loco
tuis ac cesaris nostri laudibus: ad ea veniemus que corā te di-
cere atq; agere iussi sumus: munusq; nostrū quib; breuiter absolue-
mus. Sane cum accepisset Fredericus impator: sanctissime at-
q; indelebilis memorię Nicolai papā quintū predecessorē tuū:
ex hac mortali luce migrasse: cōplures illū dies luxit. Non qui-
dem eius causa: quē pro suis gloriosis operibus: et animi recti-
tudine in cōcilio beatissimoz spiritūū: et in regno dei cum Pe-
tro et Paulo iam receptū non dubitabat: sed ppter rempublicā
xp̄ianam: cui mortē Nicolai hoc tempore sanctissimā existima-
bat: timens ne pro successoris electione sacri senatus opiniōes
in diuersa tendētes: inconsutile xp̄i tunicā scinderent: iminen-
tī ceruicibus nostris hostili gladio vires adducerent: quod licet de
tanto lumine nō esset credibile: quia tū acciderūt aliqui peiora
nō fuit absōnū formidare similia. Sed quē admodū ex p̄matura
et infausta migratiōe tui predecessoris merorē accepit cesar in-
gentē: ita ex tempestiua et felici vocatione tua: summū gaudiū
cōsecutus est. Nouit enim te cesar cum adhuc in minorib; age-
res: et cum se visitatū in hac vrbe tempore sue coronationis ad-
isses quantū intellectu et doctrina: et preferrim civili sapientia
que mundi gubernatrix existit: quantū animi magnitudine et
vite sanctimonia valeres diligenter expendit: teq; vnū esse in-
dicauit: qui beati Petri locum dandas merito aliquādo tene-
res: quod nunc ex cōcordi voluntate sacri senatus impletū co-
gnoscit et gaudet: ac cū serenissima controzali sua Leonora au

gusta prudētissima ⁊ sanctissima sc̄ia: q̄ de tuo pontificatu ma-
 ximo incredibiliter exultat: festos dies agit. Illudq; secū serio
 triūphat: q̄ tu solus es qui post Gregoriū. ri. per annos. lxx. ⁊
 amplius sine cōpetitore certus ⁊ indubitat⁹ beati Petri succes-
 sor: inueniar. Ea propter letus de tue assumptiōis nūcio cesar
 sollicitus pro debito recognitionis: nos duab⁹ de causis ad re-
 misit. Prima est vt pro vetusto moze sanctitatē tuam recēter as-
 sumptā suo nomīe veneremur. Secunda vt defendendam cou-
 tra thurcos catholicā ecclesiā tue beatitudinis cōmēdemus. In
 primo negocio nō est cur imoremur: faciet imperator: qd̄ se de-
 cet: accipiet tua pietas qd̄ sibi debetur. Nos igit̄ iussioni parē-
 tes eius noīe: qui sacro Romano imperio presidet sanctitatē tu-
 am tanq̄ dñi nr̄i locūtenentē in terris: ac magistrā ⁊ ducē vni-
 uersalis ecclesie recognoscimus: te certū ⁊ indubitatū beati Pe-
 tri successorē: te pastore dñice gregis: te scōꝝ euāgelioꝝ veȳ in-
 terpretē: te doctore salutarē vite: te clauigerū regni celestis p-
 fitemur: tibi oēm obedientiā ⁊ reuerentiā exhibemus quā Ro-
 manoz impatores p̄cessoribus tuis canonice intrātibus presta-
 re cōpertū sunt: siue iure: siue cōsuetudine suadēte: q̄ quantum
 vobis pmissum sit: p̄nti sacra docebit. Nunc de secūda nr̄e cō-
 missionis causa tranligere oportet: hoc est de tuēdo noīe xp̄ia
 no cōtra thurcos: nō dico teucros. Nunq̄ enī in hūc errore p-
 labar: vt genti barbare atq; imundissime nomē eoz attribuam
 qui Romāi ppli patres habent. Leuci enī ijdē ⁊ Troiani fue-
 runt: a quibus exortū genus Eneadū: et gens Juliana p̄fecta
 Romanū fundauit imperiū. Thurci autē ⁊ si ea nunc occupāt lo-
 ca in quibus Ilium fuit ⁊ neptuna Troja. Sythe tñ ab origine
 sunt: qui regnāt apud francos Pipino: in Aliaz migrauerunt: *i. xxxvno*
 eamq; pederentā prouinciā sui iuris fecere: gens spurcissima ⁊
 ignominiosa: fornicaria in cunctis stuproz generibus. Tū qui
 dem idolorū cultrix: nunc impij Mahumeti sectatrix: et hostis
 pessima nr̄e religionis. Quō autē debachati sint diebus nr̄is
 in Grecia thurci: ⁊ quo impetu Cōstantinopolim expugnaue-

rint. Galathas deleuerint: Rasciam que superior olim Mistra dicebat oppresserint: in Peloponesuz in Cypru cū exercitu uenerint: cunctisq; per circuitū xpianis: uicula uerbera nece cōminati sunt: nō est ppositi nostri nunc pmemorare. Satis enī: et in Ratispona et in Francfordia et in noua ciuitate: et aplici et cesarei et alioꝝ principū legati: ruinā Grece: et ecclesie nre uulnera defleuerūt. In hoc etiā auditorio nō me fugit sepe de his rebus orationes habita s esse: et ab illis quidē disertissimis uiris: quibus si uelim equari dicēdo manifeste desipiā. Nunc uero nō uerbis nec lacrimis: sed armis regū et populoz est opus. Que aut̄ hactenus aduersus hanc thurcoꝝ insolentiā pro tutela fidelis ppli tētauerit imperator: optime nouit tua beatitudo. Nec te latet pmissa fuisse Hungaris auxilia que petierint. Sed quanā ratiōe pturbata sint eius cōsilia: et quibus artibus impedita sit hoc anno in thurcos expeditio: malo tacitus tecū cogites q̄ publice ex me audias. Illud tñ nō reticebo: q̄ Francfordiense cōciliū faciēda decreuit duabus cōditionib; subnixā fuisse. Altera ut certitudo classis italice: que cū terrestri exercitu cōcurreret suo tpe haberet. Altera ut germanoz cōtrouersie que possent impedire procinctū de medio tollerent. Primā cōditionem irritā fecit tui pdecessoris obitus. Scda ne posset impleri: ab his pcuratū est: qui ex publico malo propriū cōmodū querūt: atq; ita dum xpiani cunctant̄ thurci pperant: religio nēq; nostrā funditus delere nitunt̄: qui nō ptenti uicisse Greciā: Hungarie nobili regno nunc iminet. Hungari uero magnanimi et fideles populi annis supra. lxx. hunc hostē perpeffi: nūc uicti nunc uictores suū fundēdo sanguinē: tutati sunt nostruz: qui dū nos seruāt: optimates suos cū regibus ac pontificibus amiserūt. Nulla domus in Hungaria est digna noīe: que i duobus nouissimis pzelis cōtra thurcos habitis: egregiū et fortē aliquē uirū nō amiserit. Hodie uero nō est hoc regnū qd thurcoꝝ impetum sustinere possit attenuatum atq; contritum: externa iam indiget ope legati eius: et in Francfordia et in Roua